
Deliberazione di Giunta n. 197   del29/12/2010 1 

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

ORIGINALE                       N° 197 del 29/12/20 10 
 
OGGETTO: ANTICIPAZIONE CASSA ECONOMALE ANNO 2011 - PROVVEDIM ENTI 
 
 
 
L'anno duemiladieci , il giorno  ventinove  del mese di dicembre   alle ore 11:00, nella 
Sala delle Adunanze , previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo 
Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Dott.Luca Laurini  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
LAURINI LUCA Sindaco Presente 

PUDDU PIER PAOLO Vice Sindaco Presente 
TESTA GILBERTO Assessore Presente 

GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Assessore Presente 
TALIGNANI CARLA Assessore Presente 
GENUA FABRIZIO Assessore Presente 
MAZZERA EMILIO Assessore Esterno Presente 

 
Totale presenti: n.  7 
Totale assenti :  n.  0 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Dott.Luca Laurini assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 197   del29/12/2010 2 

 
OGGETTO:  ANTICIPAZIONE CASSA ECONOMALE ANNO 2011 - PROVVEDI MENTI 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
  
 
 
VISTA la propria deliberazione n. 195 adottata in data odierna e dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale si 
approvava lo schema di bilancio per l’esercizio finanziario 2011 e relativi allegati; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario attivare il Servizio di Economato al fine di provvedere alle spese minute 
d’ufficio necessarie per soddisfare i bisogni correnti di non rilevante ammontare dei servizi propri; 
 
PRESO ATTO che nell’ambito del personale in servizio presso il settore economico-finanziario è stata individuata la 
Sig.ra Rosa Chemello, Istruttore Amministrativo Contabile, quale dipendente incaricata per la gestione del servizio 
economato, affidandone la responsabilità quale Agente Contabile di diritto; 
 
VISTO il Titolo VIII del vigente Regolamento di Contabilità relativo al servizio di economato; 
 
VISTO l’art. 99 del vigente Regolamento di Contabilità, il quale stabilisce che l’entità delle anticipazioni da effettuare 
trimestralmente alla cassa economale per le sue esigenze ordinarie non può essere superiore ad € 13.000,00; 
 
RILEVATO che il Responsabile del Servizio Finanziario, Dr. Elena Stellati, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi del 
D.Lgs. del 18/8/2000 n. 267, ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE; 
 
RILEVATO che il Responsabile del Servizio Finanziario, Dr. Elena Stellati, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. del 18/8/2000 n. 267, ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge, 
 
 

DELIBERA 
 
 
1.DI AUTORIZZARE l’anticipazione al servizio economale per l’anno 2011 della somma massima di € 50.000,00; 
 
2.DI EFFETTUARE le prenotazioni di impegno di spesa sui capitoli del bilancio corrente quale autorizzazione al limite  
massimo di anticipazione da effettuare alla cassa economale per le sue ordinarie esigenze, per un totale di € 50.000,00; 
 
3.DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio le successive operazioni di gestione; 
 
4.DI DARE ATTO altresì che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il responsabile del procedimento in oggetto 
risulta essere l’istruttore Rosa Chemello; 
 
5.DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,  comma 4, del D. Lgs. vo n. 
267/2000 e s. m. 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione di Giunta n. 197   del29/12/2010 3 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

    Dott.Luca Laurini      Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPP O CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 
�  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi; 
 
�  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n.515 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 18/01/2011 Il Segretario Comunale 
     Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
    
 
                  
 

    
    
 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
�  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
� è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi dal 18/01/2011 al 02/02/2011, 
senza reclami 
 
� è diventata esecutiva il giorno 29/01/2011, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

     Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


